meio dele, autorização legislativa para promover a desafetação da categoria de bem de uso especial 

para a categoria dominical de imóvel público localizado no bairro Divineia, identificado como 

sendo o lote 283, da quadra 3, do setor 9, com área total de 1.433,75 (um mil quatrocentos e trinta 

e três metros e setenta e cinco centímetros quadrados), procedente da Matrícula n.º 36.300 

registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí. 

Fez-se acompanhar da matéria em questão de toda a documentação concernente ao 

processo de desafetação (Processo Administrativo n.º 13913/2017, de fls.

[...]

Conforme descrito no sucinto relatório, a intenção do chefe do Poder Executivo é 

promover a desafetação da categoria de bem de uso especial para a categoria dominical de imóvel 

público localizado no bairro Divineia, identificado como sendo o lote 283, da quadra 3, do setor 9, 

com área total de 1.433,75 (um mil quatrocentos e trinta e três metros e setenta e cinco centímetros 

quadrados, procedente da Matrícula n.º 36.300 registrada no Cartório de Registro de Imóveis de 

Unaí. 

As informações contidas no Projeto de Lei n.º 82/2017 não permitem concluir qual 

será a finalidade do imóvel em questão.